
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 25
Veröffentlichungsdatum: 10.09.2002

Seite: 446

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die 
Zusammenfassung von beschleunigten Verfahren 

(Aufhebungs-VO beschleunigte Verfahren)

311

Verordnung 
zur Aufhebung der Verordnung 
über die Zusammenfassung von 

beschleunigten Verfahren 
(Aufhebungs-VO beschleunigte Verfahren)

Vom 10. September 2002

Auf Grund des § 58 Abs. 1 des Gerichtsverfassungsgesetzes in Verbindung mit § 1 der Verord-
nung über die Ermächtigung des Justizministeriums zum Erlass von Rechtsverordnungen über 
die örtliche Zuständigkeit der ordentlichen Gerichte in Strafsachen und in Urheberrechtsstreitsa-
chen vom 11. Januar 1966 (GV. NRW. S. 6), geändert durch Verordnung vom 23. November 1971 
(GV. NRW. S. 358), wird verordnet:

§ 1 
Aufhebungsvorschrift

Die Verordnung über die Zusammenfassung von beschleunigten Verfahren vom 16. April 1998 
(GV. NRW. S. 223), geändert durch Artikel IV der Verordnung vom 13. Januar 2000 (GV. NRW. S. 
50), wird aufgehoben.

§ 2

In-Kraft-Treten

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s446-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1966-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1971-51
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s223
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s50


Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 10. September 2002

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Jochen  D i e c k m a n n

 

GV. NRW. 2002 S. 446

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-25

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die Zusammenfassung von beschleunigten Verfahren (Aufhebungs-VO beschleunigte Verfahren) 


